
I. Munícipal lad de Lota-
AI,CALDTA

DECRETO N" re67 (C)

LOTA, 02 de Mayo de 2022

Vistos:

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Titulo IV de la Ley N' 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 23105/2013, de

contraloría General de la República, que fija registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre tramitación en linea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre exención de tr¡ímite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' 1/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. de126.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2" y las

facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley lf 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

siguientes funcionarios

NoUBRE

CONCEDE, LICENCIA MEDICA a los

DIAS DESDE HASTA

1

20
4
4
3o
7
2L
1
11
6

oL/03 /2022
or/03 /2022
2A /02 / 2022
02 /03/ 2022
oL/03 /2022
oL /03 / 2022
02 /03 /2022
02 /03 / 2022
02 /03/2022

20 /03/ 2022
04/03/2022
03 /03/ 2022
3r/03/2022
o7 /o3/2022
2t /03/ 2022
oa /03/ 2022
)-2/03/2022
o7 /o3/2022

ANÓTf,Sf,, NOTIFIQUESE,
PUBLIQUESI EN PAGINA DE TRANSPARENCIA, COMUNiQUESE Y EN STI O TUNIDAD
ARCHryESE.-

T NAL

Intelesqdo
Carpeta
Oficina Transparencia
Siaper
ARCHIVO

BALL

AICR/anp.-

AL
OS

SR. ALCALDE

LUIS FISRRO I,IOLINA
KLEBER AI,ENCAR CASTRO BARRIGA
LUI§ AIBERTO SOIAR JANCINAS
A}¡A LUISA SALAZAR NEIRA
EDGARDO I.EOPOLDO I,ÍoR,AI,E§ RI'IZ
C¡RI.OS SEGUNDO SOTOI,TAYOR COFRE
TABIAN EDGARDO RODRIGUEZ GA¡,D¿}IES
MARCEI,A MAGDAf-ENA ARRTAGAD-A .IIIIÍ.A
PAUIA GERINA ORTIZ GARCIA

í@
,/,

L--


